UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ Y TẾ                                 Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số: 1214/SYT-NVD                                 Cần Thơ, ngày 18 tháng 04  năm 2019

     V/v thu hồi vị thuốc Hà thủ ô đỏ

     Kính gửi:

                - Các đơn vị trực thuộc Sở;

  - Công ty cổ phần Dược liệu Trường Xuân.
(Địa chỉ: Lô số CN-08-2 cụm Công nghiệp Ninh Hiệp, xã Ninh Hiệp, huyện Gia Lâm,

thành phố Hà Nội)

Căn cứ Quyết định số 1845/QĐ-SYT ngày 17/08/2018 của Sở Y tế thành

phố Cần Thơ về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc năm 2018

phục vụ điều trị của các cơ sở y tế thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Công văn số 54/TTKN/KHTC ngày 14/02/2019 của Trung tâm kiểm

nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm và Thực phẩm thành phố Cần Thơ về việc cơ sở sử dụng

dược liệu không đạt chất lượng;

Căn cứ Công văn số 624/SYT-NVD ngày 01/03/2019 của Sở Y tế về việc xử

lý thuốc Hà thủ ô đỏ trúng thầu không đạt yêu cầu chất lượng;

Căn cứ Công văn số 284/CV-TX ngày 12/04/2019 của Công ty cổ phần

Dược liệu Trường Xuân về việc xin thu hồi vị thuốc Hà thủ ô đỏ với số lô

SX/H05B.300718.01, hạn dùng 30/01/2020.

Căn cứ công văn trên, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi toàn bộ số lượng vị thuốc Hà thủ ô đỏ với số lô và hạn dùng nêu

trên tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế có kết quả trúng thầu theo Quyết định số

1845/QĐ-SYT ngày 17/08/2018 của Sở Y tế thành phố Cần Thơ;

2. Công ty cổ phần Dược liệu Trường Xuân kiểm tra việc phân phối lô thuốc

nêu trên, tổ chức thu hồi, báo cáo kết quả và hướng xử lý về Sở Y tế trước ngày

26/04/2019;

3. Các đơn vị trực thuộc tự kiểm tra, ngừng mua bán, sử dụng, tiến hành trả

lại Công ty cổ phần Dược liệu Trường Xuân đối với lô thuốc nêu trên.

Sở Y tế Cần Thơ thông báo đến các đơn vị để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - Thanh tra Sở;

 - TTKN thuốc, TP, MP;

 - Website SYT ;

 - Lưu: VP, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Tồn

		2019-04-18T15:37:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!